
 

 

BIM Berliner Immobilienmanagement GmbH    www.bim-berlin.de 

Segment Geplante  

Bekanntmachung 

Verfahren Frühester  

Vertragsbeginn 

Leistung Fläche 10 BGF Anzahl 

Lose 

Kultur Feb 23 Offenes Verfahren 01.10.2023 Glas- und Gebäudereinigung ca. 380.700 qm 9 

Allg. Bestand/ Haus 

der Statistik 

Apr 23 Verhandlungsver-

fahren mit vorge-

schaltetem Teilnah-

mewettbewerb 

01.06.2024 FM-Leistungen (TGM, IGM & Betriebs-

führung) 

ca. 45.000 m² 1 

JVA Großstandorte Mai 23 Verhandlungsver-

fahren mit vorge-

schaltetem Teilnah-

mewettbewerb 

01.07.2024 FM-Leistungen (TGM, IGM & Betriebs-

führung) 

ca. 554.000 m² 4 

Allg. Bestand/Polizei Okt 23 Verhandlungsver-

fahren mit vorge-

schaltetem Teilnah-

mewettbewerb 

01.12.2024 FM-Leistungen (TGM & Betriebsfüh-

rung) 

ca. 575.000 m² 4 

Diverse Liegen-

schaften 

Sep 23 offenes Verfahren 01.04.2024 Sicherheitsdienstleistungen ca. 25 Stand-

orte 

ca. 5 

diverse Liegen-

schaften 

Okt 23 offenes Verfahren 01.07.2024 Reinigungsdienstleistungen ca. 700.000 m² ca. 15 

diverse Liegen-

schaften 

Okt 23 offenes Verfahren 01.10.2024 Winterdienst und Grünanlagenpflege gesamte Port-

folio 

ca. 19 

diverse Liegen-

schaften 

Okt 23 offenes Verfahren 01.04.2024 Baumkontrolle gesamte Port-

folio 

6 


